

Общество с ограниченной ответственностью "НПФ Стандарт"; Регистрационный номер - 188 от 25.12.2015 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.0001.519091	Дата получения 16.10.2015	Дата окончания бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 4-60-СОУТ Е 19.12.2016  
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования эколого-биологический центр города Ейска МО Ейский район; Адрес: 353680, Россия, Краснодарский край, г. Ейск, ул. Богдана-Хмельницкого, 72

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 4-60-СОУТ Е от 15.12.2016 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "НПФ Стандарт"; 125363, город Москва, улица Героев Панфиловцев, дом 24, офис 315; Регистрационный номер - 188 от 25.12.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Чекоткин Сергей Сергеевич (№ в реестре: 1858)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ):

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 10

3.2. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 10

3.3. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.4. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 5

3.5. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, подлежащих декларированию: 5

3.6. Рабочие места, подлежащие декларированию:

02/4-60-Е-16. Педагог-организатор (1 чел.);

03/4-60-Е-16. Педагог-организатор (1 чел.);

08/4-60-Е-16. Заведующий хозяйством (1 чел.);

09/4-60-Е-16. Делопроизводитель (1 чел.);

10/4-60-Е-16. Водитель автомобиля (1 чел.).

Дополнительные разделы:

3.7. Количество рабочих, на которых проведена идентификация: 5

3.8. Количество рабочих, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 5

3.9. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

01/4-60-Е-16. Директор (1 чел.);

04/4-60-Е-16. Педагог дополнительного образования (1 чел.);

05/4-60-Е-16. Педагог дополнительного образования (4 чел.);

06/4-60-Е-16. Педагог дополнительного образования (2 чел.);

07/4-60-Е-16. Педагог дополнительного образования (4 чел.).

4. Результаты специальной оценки условий труда:

Инженером ИЛ подготовлен отчет о СОУТ, включающий в себя:

- сведения об организации, проводящей СОУТ, с приложением копий документов, подтверждающих ее соответствие требованиям Федерального закона N 426-ФЗ;
- перечень рабочих мест, на которых проводилась СОУТ, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах;
- сводную ведомость СОУТ;
- перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась СОУТ;
- карты СОУТ, содержащие сведения об установленном экспертом организации, проводящей специальную оценку условий труда, классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах;
- протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;
- протоколы оценки эффективности применяемых работниками средств индивидуальной защиты для целей снижения класса (подкласса) условий труда (при наличии решения о снижении класса условий труда);
- протокол комиссии, содержащий решение о невозможности проведения исследований (испытаний) и измерений (при наличии такого решения);
- заключение эксперта организации, проводящей СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

Инженер ИЛ ООО "НПФ

Стандарт"

1858

(№ в реестре  
экспертов)

(должность)



Чекоткин Сергей Сергеевич

(Ф.И.О.)

(подпись)



04/4-60-Е-16	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
05/4-60-Е-16	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
06/4-60-Е-16	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
07/4-60-Е-16	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
<b>Вспомогательный персонал</b>																			
08/4-60-Е-16	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
09/4-60-Е-16	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10/4-60-Е-16	Водитель автомобиля	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 19.12.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (должность) И.Н. Бугаенко (подпись) 19.02.2016 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Педагог дополнительного образования (должность) Е.В. Костокова (подпись) 19.02.2016 (дата)

Заведующая хозяйством (должность) Г.Г. Шарапова (подпись) 19.02.2016 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1858 (№ в реестре экспертов) Чекоткин Сергей Сергеевич (подпись) 18.12.2016 (дата)